

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ
CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934 - 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM
CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0

FORTALEZA, 27 DE MARÇO DE 2017

AO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE
ATT: Comissão Permanente de Licitação

REF: PREGÃO Nº 002/2017 - PP DATA DA ABERTURA: 27/03/2017 - HORÁRIO DE ABERTURA : 08h30min.

OBJETO: Aquisição de material médico-hospitalar e medicamentos destinados ao atendimento das necessidades da Policlínica Dr. José Correia Sales junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE, mediante PREGÃO PRESENCIAL, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também á todas as obrigações contidas no Edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Proposta de Preços

ITEM	LOTE I	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ABOCATH N° 14		UND	800	POLYMED	0,70	560,00	setenta centavos de real	quinhentos e sessenta reais
2	ABOCATH N° 16		UND	800	POLYMED	0,70	560,00	setenta centavos de real	quinhentos e sessenta reais
3	ABOCATH N° 20		UND	800	POLYMED	0,70	560,00	setenta centavos de real	quinhentos e sessenta reais
4	ABOCATH N° 22		UND	600	POLYMED	0,70	420,00	setenta centavos de real	quatrocentos e vinte reais
5	ABOCATH N° 24		UND	600	POLYMED	0,84	504,00	oitenta e quatro centavos de real	quinhentos e quatro reais
6	ABOCATH N° 18		UND	1.600	POLYMED	0,70	1.120,00	setenta centavos de real	um mil, cento e vinte reais
7	AGULHA DE RAQUE N 25		UND	100	PROCARE	4,10	410,00	quatro reais e dez centavos	quatrocentos e dez reais
8	AGULHA DE RAQUE N 27		UND	100	PROCARE	4,70	470,00	quatro reais e setenta centavos	quatrocentos e setenta reais
9	AGULHA DSEC. 13 X 4,5		UND	3.000	SR	0,07	210,00	sete centavos de real	duzentos e dez reais



SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ
 CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934-8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM
 CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



10	AGULHA DESC. 20 X 5,5	UND	3.000	SR	0,07	210,00	sete centavos de real	duzentos e dez reais	
11	AGULHA DESC. 25 X 07	UND	3.000	SR	0,07	210,00	sete centavos de real	duzentos e dez reais	
12	AGULHA DESC. 25 X 08	UND	3.000	SR	0,07	210,00	sete centavos de real	duzentos e dez reais	
13	AGULHA DESC. 30 X 07	UND	605	SR	0,07	42,35	sete centavos de real	quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos	
14	AGULHA DESC. 30 X 08	UND	3.000	SR	0,07	210,00	sete centavos de real	duzentos e dez reais	
15	AGULHA DESC. 40 X 12	UND	3.500	SR	0,07	245,00	sete centavos de real	duzentos e quarenta e cinco reais	
16	AGULHA DE BIOPSIA MN 14 X 10	UND	20	TEMNO	139,00	2.780,00	cento e trinta e nove reais	dois mil, setecentos e oitenta reais	
17	AGULHA DE BIOPSIA MN 18 X 25	UND	20	TEMNO	139,00	2.780,00	cento e trinta e nove reais	dois mil, setecentos e oitenta reais	
18	AGULHA DE BIOPSIA MN 18 X 30	UND	20	TEMNO	73,20	1.464,00	setenta e três reais e vinte centavos	um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais	
19	AGULHA DE BIOPSIA MN 20 X 10	UND	20	TEMNO	91,00	1.820,00	noventa e um reais	um mil, oitocentos e vinte reais	
20	AGULHA DE BIOPSIA MN 20 X 20	UND	20	TEMNO	95,00	1.900,00	noventa e cinco reais	um mil e novecentos reais	
	TOTAL LOTE					16.685,35	dezesesse mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos		
1	LOTE II								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	ALCOOL 70%	LT	480	ITAJÁ	4,30	2.064,00	quatro reais e trinta centavos	dois mil e sessenta e quatro reais	
2	ALCOOL GEL 500ML	LT	240	ITAJÁ	4,40	1.056,00	quatro reais e quarenta centavos	um mil e cinquenta e seis reais	
3	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	LT	100	ITAJÁ	5,90	590,00	cinco reais e noventa centavos	quinhentos e noventa reais	

maqu

Página 2 de 30

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ
CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934 - 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM
CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



4	DETERGENTE ENZIMÁTICO	UND	48	RIOQUIMICA	21,00	1.008,00	vinte e um reais	um mil e oito reais
5	ETER 1000ML	UND	48	RIOQUIMICA	17,80	854,40	dezesete reais e oitenta centavos	oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
6	FORMOL 10%	UND	60	MEDIQUIMICA	9,80	588,00	nove reais e oitenta centavos	quinhentos e oitenta e oito reais
7	GEL P/ ULTRASSON	UND	96	ULTRAGEL	6,00	576,00	seis reais	quinhentos e setenta e seis reais
8	GEL PARA ECG 1L	UND	10	ULTRAGEL	6,00	60,00	seis reais	sessenta reais
9	PASTA ICELERA P/ ELETROCEFALOGRAMA	UND	14	CONTACT	65,00	910,00	sessenta e cinco reais	novecentos e dez reais
10	SOLUÇÃO DE IODO TINTURA IODO 2% (LUGOL FORTE)	UND	15	MEDQUIMICA	48,00	720,00	quarenta e oito reais	setecentos e vinte reais
11	RANOPIA UNIVERSAL HUGER	UND	8	HUGEL	550,00	4.400,00	quinhentos e cinquenta reais	quatro mil e quatrocentos reais
12	INJETOR DE ESCLEROSE	UND	7	COOK MEDICAL	203,00	1.421,00	duzentos e três reais	um mil, quatrocentos e vinte e um reais
13	INTEGRADOR BIOLÓGICO	UND	600	BIONOVA	8,28	4.968,00	oito reais e vinte e oito centavos	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
14	INTEGRADOR QUÍMICO (COMPLAY)	CX	5	INTEGRON	98,00	490,00	noventa e oito reais	quatrocentos e noventa reais
15	REBOND SONY (IMPRESSORA ENDOSCOPIA SONY)	UND	1.800	SONY	5,57	10.026,00	cinco reais e cinquenta e sete centavos	dez mil e vinte e seis reais
16	AGUA OXIGENADA 10 VOL 1LT	LT	960	RIOQUIMICA	4,60	4.416,00	quatro reais e sessenta centavos	quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ
 CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934 - 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM
 CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
17	SABAO LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1000 ML; A BASE DE IRGASAN DP-300, ASSOCIADO À TENSIOATIVO ANIÔNICO E EMOLIENTES EM VEICULO AQUASO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REG	LT	150	RIOQUIMICA	9,90	1.485,00	nove reais e noventa centavos	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
18	SABAO LIQUIDO NEUTRO 1.000ML	LT	200	BRASIL	6,70	1.340,00	seis reais e setenta centavos	um mil, trezentos e quarenta reais
TOTAL LOTE							36.972,40	trinta e seis mil, novecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
LOTE III								
1	ALGODAO HIDROFILO 250	PCT	48	NEVOA	4,40	211,20	quatro reais e quarenta centavos	duzentos e onze reais e vinte centavos
2	ALGODAO HIDROFILO 500	PCT	90	NEVOA	8,20	738,00	oito reais e vinte centavos	setecentos e trinta e oito reais
3	ALGODAO ORTOPEDICO 15C 1,8M PCT C/12	PCT	25	CREMER	7,90	197,50	sete reais e noventa centavos	cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
4	CURATIVO HIDROCOLOIDE C/ ALGINATO PLUS 10 X 10 CM REF 31X10 CX C/10 UND	CX	8	CASEX	260,00	2.080,00	duzentos e sessenta reais	dois mil e oitenta reais
5	CURATIVO HIDROCOLOIDE C/ ALGINATO PLUS 10 X 10 CM REF 35X33 CX C/10 UND	CX	26	CASEX	85,00	2.210,00	oitenta e cinco reais	dois mil, duzentos e dez reais
6	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5	RL	480	PROCTEX	4,90	2.352,00	quatro reais e noventa centavos	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
7	AMONTOLIA TRASNPARENTE 250 ML	UND	130	J PROLAB	2,70	351,00	dois reais e setenta centavos	trezentos e cinquenta e um reais
8	AMONTOLIA TRASNPARENTE 500 ML	UND	100	J PROLAB	3,80	380,00	três reais e oitenta centavos	trezentos e oitenta reais

maqueto

[Signature]

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ
 CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934 - 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM
 CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



9	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS ESTÉRIL C/500	PCT	960	V & E	12,40	11.904,00	doze reais e quarenta centavos	onze mil, novecentos e quatro reais
10	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS ESTÉRIL C/500	PCT	500	V & E	11,30	5.650,00	onze reais e trinta centavos	cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
11	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 9 FIOS ESTÉRIL C/500	PCT	500	V & E	7,45	3.725,00	sete reais e quarenta e cinco centavos	três mil, setecentos e vinte e cinco reais
12	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 91X91	RL	240	M D A	20,40	4.896,00	vinte reais e quarenta centavos	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
13	CAMPO OPERATÓRIO 25X28 C/50	PCT	160	M D A	55,00	8.800,00	cinquenta e cinco reais	oito mil e oitocentos reais
14	CAMPO OPERATÓRIO 50X45 C/50	PCT	160	M D A	52,00	8.320,00	cinquenta e dois reais	oito mil, trezentos e vinte reais
15	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR	UND	240	CIEX	2,15	516,00	dois reais e quinze centavos	quinhentos e dezesseis reais
16	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UND	160	EUROCEL	3,15	504,00	três reais e quinze centavos	quinhentos e quatro reais
17	FITA TESTE PARA SOLUÇÃO QUÍMICA RÁPIDA PARA A DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ENDOSCÓPIOS FLEXÍVEIS E OUTROS DISPOSITIVOS SEMI-CRÍTICAS (ORTOFTALALDEÍDO A 0,55%)	UND	48	RIOQUIMICA	4,90	235,20	quatro reais e noventa centavos	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
18	POVIDINE TÓPICO	UND	96	RIOQUIMICA	13,40	1.286,40	treze reais e quarenta centavos	um mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
19	SOLUÇÃO IODOPOLIVIDONA 10% (POVIDINE DEGERMANTE)	UND	96	RIOQUIMICA	13,40	1.286,40	treze reais e quarenta centavos	um mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
20	SACHER PARA PVPI (POVIDINE)	UND	80	RIOQUIMICA	159,00	12.720,00	cento e cinquenta e nove reais	doze mil, setecentos e vinte reais
21	TESTE BOWIE DICK C/ 50	CX	250	TERRAGENE	220,00	55.000,00	duzentos e vinte reais	cinquenta e cinco mil reais
		TOTAL LOTE				123.362,70	cento e vinte e três mil, trezentos e sessenta e dois reais e setenta centavos	

Handwritten signatures and initials in blue ink.

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ

CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934 - 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



LOTE IV											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO			
1	ATADURA CREPOM 9 FIOS 10 CM PCT C/ 12 RL	PCT	50	TEXCARE	3,60	180,00	três reais e sessenta centavos	cento e oitenta reais			
2	ATADURA CREPOM 9 FIOS 15 CM PCT C/ 12 RL	PCT	50	TEXCARE	5,40	270,00	cinco reais e quarenta centavos	duzentos e setenta reais			
3	ATADURA CREPOM 9 FIOS 20 CM PCT C/ 12 RL	PCT	50	TEXCARE	7,20	360,00	sete reais e vinte centavos	trezentos e sessenta reais			
4	ATADURA CREPOM 11 FIOS 10 CM PCT C/ 12 RL	PCT	70	TEXCARE	4,20	294,00	quatro reais e vinte centavos	duzentos e noventa e quatro reais			
5	ATADURA CREPOM 11 FIOS 15 CM PCT C/ 12 RL	PCT	70	TEXCARE	6,30	441,00	seis reais e trinta centavos	quatrocentos e quarenta e um reais			
6	ATADURA CREPOM 11 FIOS 20 CM PCT C/ 12 RL	PCT	70	TEXCARE	8,40	588,00	oito reais e quarenta centavos	quinhentos e oitenta e oito reais			
7	ATADURA CREPOM 13 FIOS 10 CM PCT C/ 12 RL	PCT	72	POLAR FIX	9,00	648,00	nove reais	seiscentos e quarenta e oito reais			
8	ATADURA CREPOM 13 FIOS 15 CM PCT C/ 12 RL	PCT	72	POLAR FIX	14,00	1.008,00	quatorze reais	um mil e oito reais			
9	ATADURA CREPOM 13 FIOS 20 CM PCT C/ 12 RL	PCT	72	POLAR FIX	21,00	1.512,00	vinte e um reais	um mil, quinhentos e doze reais			
10	ATADURA GESSADA 10CM. CX C/20	PCT	72	CREMER	32,00	2.304,00	trinta e dois reais	dois mil, trezentos e quatro reais			
11	ATADURA GESSADA 15CM. CX C/20	PCT	72	CREMER	45,00	3.240,00	quarenta e cinco reais	três mil, duzentos e quarenta reais			
12	ATADURA GESSADA 20CM. CX C/20	PCT	72	CREMER	70,00	5.040,00	setenta reais	cinco mil e quarenta reais			

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ

CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934 - 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CCF:06.179.161-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
13	ATADURA ELASTICA ATADRESS 15CM X 2M C/12 RL	UND	12	ATAMED	18,00	216,00	dezoito reais	duzentos e dezesseis reais	
14	ALÇA POLIPECTOMIA 23CM TIPO GOTTA ALTOCLAVAVEL	UND	3	HUGEL	751,00	2.253,00	setecentos e cinquenta e um reais	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais	
15	ALÇA POLIPECTOMIA 23CM TIPO HEXA ALTOCLAVAVEL	UND	6	HUGEL	751,00	4.506,00	setecentos e cinquenta e um reais	quatro mil, quinhentos e seis reais	
16	ALÇA POLIPECTOMIA 23CM TIPO OVAL ALTOCLAVAVEL	UND	24	HUGEL	751,00	18.024,00	setecentos e cinquenta e um reais	dezoito mil e vinte e quatro reais	
17	BANDAGEM BLOOD STOP C/500	CX	6	CREMER	13,50	81,00	treze reais e cinquenta centavos	oitenta e um reais	
18	BARBEADOR DESCARTÁVEL	UND	240	BIC	0,62	148,80	sessenta e dois centavos de real	cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos	
19	ELETRODO ALÇA RETA 12X50 MM	UND	10	SIMILAR	87,00	870,00	oitenta e sete reais	oitocentos e setenta reais	
20	ELETRODO ALÇA RETA 7,0X50 MM	UND	10	SIMILAR	87,00	870,00	oitenta e sete reais	oitocentos e setenta reais	
21	ELETRODO BOLA RETA	UND	18	SIMILAR	87,00	1.566,00	oitenta e sete reais	um mil, quinhentos e sessenta e seis reais	
22	ELETRODO P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA	UND	24.000	SKIN	0,29	6.960,00	vinte e nove centavos de real	seis mil, novecentos e sessenta reais	
23	ELETRODO PONTA BOLA 1,60X70MM	UND	12	SIMILAR	87,00	1.044,00	oitenta e sete reais	um mil e quarenta e quatro reais	
TOTAL LOTE							52.423,80	cinquenta e dois mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta centavos	
LOTE V									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	CX COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L	UND	48	ASTRO BOX	3,70	177,60	três reais e setenta centavos	cento e setenta e sete reais e sessenta centavos	
2	CX COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 L	UND	24	ASTRO BOX	2,90	69,60	dois reais e noventa centavos	sessenta e nove reais e sessenta centavos	
3	CX COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 L	UND	20	ASTRO BOX	5,40	108,00	cinco reais e quarenta centavos	cento e oito reais	

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ
 CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
4	COLETOR DE URINA	UND	80	SEGMED	0,30	24,00	trinta centavos de real	vinte e quatro reais
5	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	48	WILTEX	2,95	141,60	dois reais e noventa e cinco centavos	cento e quarenta e um reais e sessenta centavos
6	DRENO DE PENROSE N° 1	UND	24	MADEITEX	1,20	28,80	um real e vinte centavos	vinte e oito reais e oitenta centavos
7	DRENO DE PENROSE N° 2	UND	24	MADEITEX	1,40	33,60	um real e quarenta centavos	trinta e três reais e sessenta centavos
8	DRENO DE PENROSE N° 3	UND	24	MADEITEX	1,70	40,80	um real e setenta centavos	quarenta reais e oitenta centavos
9	EQUIPO MACROGOTAS	UND	2.400	DESCARPACK	1,04	2.496,00	um real e quatro centavos	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
10	EQUIPO MICROGOTAS	UND	2.500	LABOR	1,50	3.750,00	um real e cinquenta centavos	três mil, setecentos e cinquenta reais
11	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL G	UND	800	ADLIN	1,45	1.160,00	um real e quarenta e cinco centavos	um mil, cento e sessenta reais
12	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL M	UND	600	ADLIN	1,40	840,00	um real e quarenta centavos	oitocentos e quarenta reais
13	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL P	UND	600	ADLIN	1,30	780,00	um real e trinta centavos	setecentos e oitenta reais
14	CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO	UND	120	MEDSONDA	0,92	110,40	noventa e dois centavos de real	cento e dez reais e quarenta centavos
15	ESCOVA GINECOLÓGICA	UND	800	ADLIN	0,25	200,00	vinte e cinco centavos de real	duzentos reais
16	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100	PCT	30	THEOTO	7,00	210,00	sete reais	duzentos e dez reais
17	EXTENSOR 2 VIAS	UND	1.500	WILTEX	0,74	1.110,00	setenta e quatro centavos de real	um mil, cento e dez reais
	TOTAL LOTE					11.280,40	onze mil, duzentos e oitenta reais e quarenta centavos	
LOTE VI								
	TOTAL							VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BATAS DESCARTÁVEIS C/ MANGA COR BRANCA	UND	6.000	JARC	1,25	7.500,00	um real e vinte e cinco centavos	sete mil e quinhentos reais

amigues

Di

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP. 60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ
CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934 - 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM
CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF: 06.179.161-0



2	BATAS DESCARTÁVEIS S/ MANGA COR AZUL (IMAGEM)	UND	4.200	JARC	1,10	4.620,00	um real e dez centavos	quatro mil, seiscentos e vinte reais
3	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR	UND	120	MASTER FIX	2,10	252,00	dois reais e dez centavos	duzentos e cinquenta e dois reais
4	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 2.0 CX C/10 UND	PCT	5	TOP MED	38,90	194,50	trinta e oito reais e noventa centavos	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
5	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 2.5 CX C/10 UND	PCT	5	TOP MED	38,90	194,50	trinta e oito reais e noventa centavos	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
6	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 3.0 CX C/10 UND	PCT	5	TOP MED	38,90	194,50	trinta e oito reais e noventa centavos	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
7	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 3.5 CX C/10 UND	PCT	5	TOP MED	38,90	194,50	trinta e oito reais e noventa centavos	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
8	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 4.0 CX C/10 UND	PCT	5	TOP MED	38,90	194,50	trinta e oito reais e noventa centavos	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
9	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 4.5 CX C/10 UND	PCT	5	TOP MED	38,90	194,50	trinta e oito reais e noventa centavos	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
10	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 5.0 CX C/10 UND	PCT	5	TOP MED	38,90	194,50	trinta e oito reais e noventa centavos	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
11	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 5.5 CX C/10 UND	PCT	5	TOP MED	38,90	194,50	trinta e oito reais e noventa centavos	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
12	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 6.0 CX C/10 UND	PCT	5	TOP MED	38,90	194,50	trinta e oito reais e noventa centavos	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
13	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 6.5 CX C/10 UND	PCT	5	TOP MED	38,90	194,50	trinta e oito reais e noventa centavos	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
14	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 7.5 CX C/10 UND	PCT	5	TOP MED	38,90	194,50	trinta e oito reais e noventa centavos	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos

amigues

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP. 60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ
CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934 - 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



15	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 7,0 CX C/10 UND	PCT	5	TOP MED	38,90	194,50	trinta e oito reais e noventa centavos	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
16	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 8,0 CX C/10 UND	PCT	5	TOP MED	38,90	194,50	trinta e oito reais e noventa centavos	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
17	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 8,5 CX C/10 UND	PCT	5	TOP MED	38,90	194,50	trinta e oito reais e noventa centavos	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
18	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 9,0 CX C/10 UND	PCT	5	TOP MED	38,90	194,50	trinta e oito reais e noventa centavos	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
19	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQ. 06 PACT C/10	PCT	20	MEDSONDA	6,00	120,00	seis reais	cento e vinte reais
21	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQ. 10 PACT C/10	PCT	20	MEDSONDA	6,00	120,00	seis reais	cento e vinte reais
22	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQ. 12 PACT C/10	PCT	30	MEDSONDA	6,00	180,00	seis reais	cento e oitenta reais
23	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQ. 14 PACT C/10	PCT	20	MEDSONDA	6,40	128,00	seis reais e quarenta centavos	cento e vinte e oito reais
24	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQ. 16 PACT C/10	PCT	20	MEDSONDA	6,90	138,00	seis reais e noventa centavos	cento e trinta e oito reais
25	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 12 PCT C/10	PCT	20	TOP MED	27,00	540,00	vinte e sete reais	quinhentos e quarenta reais
26	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 14 PCT C/10	PCT	20	TOP MED	27,00	540,00	vinte e sete reais	quinhentos e quarenta reais
27	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 16 PCT C/10	PCT	20	TOP MED	27,00	540,00	vinte e sete reais	quinhentos e quarenta reais
28	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 18 PCT C/10	PCT	20	TOP MED	27,00	540,00	vinte e sete reais	quinhentos e quarenta reais
29	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 20 PCT C/10	PCT	20	TOP MED	27,00	540,00	vinte e sete reais	quinhentos e quarenta reais
30	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 22 PCT C/10	PCT	20	TOP MED	27,00	540,00	vinte e sete reais	quinhentos e quarenta reais

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ

CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



31	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06 PACT C/ 10 UND.	PCT	10	MEDSONDA	6,40	64,00	seis reais e quarenta centavos	sessenta e quatro reais
32	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08 PACT C/ 10 UND.	PCT	10	MEDSONDA	6,50	65,00	seis reais e cinquenta centavos	sessenta e cinco reais
33	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10 PACT C/ 10 UND.	PCT	10	MEDSONDA	6,70	67,00	seis reais e setenta centavos	sessenta e sete reais
34	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12 PACT C/ 10 UND.	PCT	10	MEDSONDA	6,70	67,00	seis reais e setenta centavos	sessenta e sete reais
35	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14 PACT C/ 10 UND.	PCT	10	MEDSONDA	7,00	70,00	sete reais	setenta reais
36	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 PACT C/ 10 UND.	PCT	10	MEDSONDA	7,20	72,00	sete reais e vinte centavos	setenta e dois reais
37	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18 PACT C/ 10 UND.	PCT	10	MEDSONDA	7,80	78,00	sete reais e oitenta centavos	setenta e oito reais
38	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06 PACT C/ 10 UND.	PCT	10	MEDSONDA	7,00	70,00	sete reais	setenta reais
39	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 PACT C/ 10 UND.	PCT	10	MEDSONDA	7,30	73,00	sete reais e trinta centavos	setenta e três reais
40	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 PACT C/ 10 UND.	PCT	10	MEDSONDA	7,50	75,00	sete reais e cinquenta centavos	setenta e cinco reais
41	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 PACT C/ 10 UND.	PCT	10	MEDSONDA	7,80	78,00	sete reais e oitenta centavos	setenta e oito reais
42	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 PACT C/ 10 UND.	PCT	10	MEDSONDA	8,20	82,00	oito reais e vinte centavos	oitenta e dois reais
43	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 PACT C/ 10 UND.	PCT	10	MEDSONDA	8,60	86,00	oito reais e sessenta centavos	oitenta e seis reais
44	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 PACT C/ 10 UND.	PCT	10	MEDSONDA	9,50	95,00	noze reais e cinquenta centavos	noventa e cinco reais
45	SONDA RETAL N° 14	UND	120	MEDSONDA	0,70	84,00	setenta centavos de real	oitenta e quatro reais

Miguel

[Signature]

[Signature]

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ
 CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR. UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
46	SONDA RETAL N° 04	UND	120	MEDSONDA	0,68	81,60	sessenta e oito centavos de real	oitenta e um reais e sessenta centavos
47	SONDA RETAL N° 06	UND	120	MEDSONDA	0,68	81,60	sessenta e oito centavos de real	oitenta e um reais e sessenta centavos
48	SONDA RETAL N° 08	UND	120	MEDSONDA	0,68	81,60	sessenta e oito centavos de real	oitenta e um reais e sessenta centavos
49	SONDA RETAL N° 10	UND	120	MEDSONDA	0,68	81,60	sessenta e oito centavos de real	oitenta e um reais e sessenta centavos
50	SONDA RETAL N° 12	UND	120	MEDSONDA	0,75	90,00	setenta e cinco centavos de real	noventa reais
51	SONDA RETAL N° 16	UND	120	MEDSONDA	0,88	105,60	oitenta e oito centavos de real	cento e cinco reais e sessenta centavos
TOTAL LOTE						20.863,50	vinte mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos	
LOTE VII								
1	PAPEL FOTO PARA IMPRESSORA SONY	UND	7	SONY	65,00	455,00	sessenta e cinco reais	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
2	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X100	RL	15	HARBO	44,00	660,00	quarenta e quatro reais	seiscentos e sessenta reais
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X300	RL	5	HARBO	125,00	625,00	cento e vinte e cinco reais	seiscentos e vinte e cinco reais
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150X100	RL	4	HARBO	67,00	268,00	sessenta e sete reais	duzentos e sessenta e oito reais
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200X100	RL	7	HARBO	88,00	616,00	oitenta e oito reais	seiscentos e dezesseis reais
6	PAPEL LENÇOL 50X50	RL	400	FLEX PELL	5,20	2.080,00	cinco reais e vinte centavos	dois mil e oitenta reais
7	PAPEL PARA ECG	UND	3.185	DARU	0,13	414,05	treze centavos de real	quatrocentos e quatorze reais e cinco centavos
8	PAPEL POLIPROLENO SMS 100X100 ESTERELIZAÇÃO	UND	600	POLAR FIX	1,45	870,00	um real e quarenta e cinco centavos	oitocentos e setenta reais
9	PAPEL POLIPROLENO SMS 30X30 ESTERELIZAÇÃO	UND	1.200	POLAR FIX	0,25	300,00	vinte e cinco centavos de real	trezentos reais

amg

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ
 CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934 - 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CCF:06.179.161-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
10	PAPEL POLIPROPILENO SMS 50X50 ESTERELIZAÇÃO	UND	480	POLAR FIX	0,36	172,80	trinta e seis centavos de real	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
12	LÁPIS DERMATOGRAFICO	UND	10	PILOT	16,00	160,00	dezesseis reais	cento e sessenta reais
13	PINCEL PARA RETO PROJETOR COR VARIADA	UND	10	PILOT	16,00	160,00	dezesseis reais	cento e sessenta reais
14	CANETA PARA ECG		30	PILOT	29,00	870,00	vinte e nove reais	oitocentos e setenta reais
TOTAL LOTE						7.650,85	sete mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos	
LOTE VIII								
1	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AG	UND	20.000	SR	0,29	5.800,00	vinte e nove centavos de real	cinco mil e oitocentos reais
2	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AG	UND	15.000	SR	0,19	2.850,00	dezenove centavos de real	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
3	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AG	UND	15.000	SR	0,46	6.900,00	quarenta e seis centavos de real	seis mil e novecentos reais
4	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/AG	AMP	20.000	SR	0,17	3.400,00	dezessete centavos de real	três mil e quatrocentos reais
5	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/AG	UND	20.000	SR	0,19	3.800,00	dezenove centavos de real	três mil e oitocentos reais
6	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML C/ BICO	UND	1.000	SR	1,80	1.800,00	um real e oitenta centavos	um mil e oitocentos reais
7	SAPATILHA PRO PÉ PCT C/ 100	PCT	80	SKY	11,00	880,00	onze reais	oitocentos e oitenta reais
8	SCALP 19	UND	240	TOP MED	0,19	45,60	dezenove centavos de real	quarenta e cinco reais e sessenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP. 60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ
 CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934 - 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM
 CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF: 06.179.161-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VL.R. JUNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
9	SCALP 21	UND	220	TOP MED	0,19	41,80	dezenove centavos de real	quarenta e um reais e oitenta centavos
10	SCALP 23	UND	1.000	TOP MED	0,19	190,00	dezenove centavos de real	cento e noventa reais
11	SCALP 27	UND	1.200	TOP MED	0,19	228,00	dezenove centavos de real	duzentos e vinte e oito reais
12	TESTE DE UREASE KIT C/ 25	KIT	58	LUCKMAN	66,00	3.828,00	sessenta e seis reais	três mil, oitocentos e vinte e oito reais
TOTAL LOTE							29.763,40	vinte e nove mil, setecentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
LOTE IX								
1	LAMINA DE BISTURI CX C/ 100 N° 11	CX	110	MAXICOR	20,00	2.200,00	vinte reais	dois mil e duzentos reais
2	LAMINA DE BISTURI CX C/ 100 N° 12	CX	110	MAXICOR	20,00	2.200,00	vinte reais	dois mil e duzentos reais
3	LAMINA DE BISTURI CX C/ 100 N° 15	CX	110	MAXICOR	20,00	2.200,00	vinte reais	dois mil e duzentos reais
4	LAMINA DE BISTURI CX C/ 100 N° 21	CX	110	MAXICOR	20,00	2.200,00	vinte reais	dois mil e duzentos reais
5	LAMINA DE BISTURI CX C/ 100 N° 22	CX	110	MAXICOR	20,00	2.200,00	vinte reais	dois mil e duzentos reais
6	LAMINA PONTA FOSCA CX C/ 50	CX	180	LABOR	4,70	846,00	quatro reais e setenta centavos	oitocentos e quarenta e seis reais
7	LANCETA PARA GLICEMIA CX C/ 100	CX	160	GTECH	5,50	880,00	cinco reais e cinquenta centavos	oitocentos e oitenta reais
8	TUBO LÁTEX N° 204 C/ 15 MT	UND	1	LEMGRUBER	49,00	49,00	quarenta e nove reais	quarenta e nove reais
9	TIRAS P/ TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50	CX	180	ON CALL	35,00	6.300,00	trinta e cinco reais	seis mil e trezentos reais

SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ
 CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934 - 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR	UND	5	SUPERMEDY	4,90	24,50	quatro reais e noventa centavos	vinte e quatro reais e cinquenta centavos
11	PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA	UND	1.000	ADLIN	0,43	430,00	quarenta e três centavos de real	quatrocentos e trinta reais
12	TUBO LÁTEX N° 200 C/ 15 MT	UND	5	LEMGRUBER	16,50	82,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
13	UMIDIFICADOR OXIGÊNIO	UND	5	PROTEC	19,00	95,00	dezenove reais	noventa e cinco reais
14	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO	UND	4.320	D K T	0,27	1.166,40	vinte e sete centavos de real	um mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
TOTAL LOTE							20.873,40	vinte mil, oitocentos e setenta e três reais e quarenta centavos
LOTE X								
1	GORRO DESC PACT C/ 100	PCT	200	SKY	14,00	2.800,00	quatorze reais	dois mil e oitocentos reais
2	MASCARA FACIAL P/ ANESTESIA N° 5	UND	20	MD	18,28	365,60	dezoito reais e vinte e oito centavos	trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
3	MASCAREA N° 95	UND	480	KSN	2,20	1.056,00	dois reais e vinte centavos	um mil e cinquenta e seis reais
4	MASCARA TRIPLA COM ELÁSTICO PCT C/ 100	PCT	160	SKY	12,00	1.920,00	doze reais	um mil, novecentos e vinte reais
5	MICROPORE 10X4,5	RL	36	CIEX	5,75	207,00	cinco reais e setenta e cinco centavos	duzentos e sete reais
6	TOUCAS DESCARTÁVEL FEMININA PCT C/ 100	PCT	24	SKY	7,00	168,00	sete reais	cento e sessenta e oito reais
7	MANTA P/ ESTERILIZAÇÃO 50X50 (POLIPROPILENO) PCT C/ 20 UNID.	PCT	100	POLARFIX	7,80	780,00	sete reais e oitenta centavos	setecentos e oitenta reais
8	MANTA P/ ESTERILIZAÇÃO 60X60 (POLIPROPILENO) PCT C/ 20 UNID.	PCT	100	POLARFIX	12,00	1.200,00	doze reais	um mil e duzentos reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.